



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

STEEN HOLTERMANN HOLDING APS
PAKHUS 48, KLUBIENSVEJ 24, 2150 NORDHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2017

Steen Holtermann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Steen Holtermann Holding ApS Pakhus 48, Klubiensvej 24 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 25 27 61 75 Stiftet: 27. marts 2000 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Steen Holtermann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år investering i ejendomme, kapitalandele og andre selskaber samt anden investering.

Vurdering af investeringsejendomme

Der er usikkerhed ved værdiansættelse af ejendomme grundet et Liebhaber ejendomsmarked. Selskabets ledelse anser dog at investeringsejendomme kr. 13.293.200 er værdiansat korrekt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af det udskudte skatteaktiv med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 445. Ledelsen anser dog det udskudte skatteaktiv for at være værdiansat korrekt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på DKK 1.962.478 mod DKK 2.337.058 for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK 23.500.994.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOTAB		-487.622	644.854
Personaleomkostninger.....	1	-98.380	-601.605
Af- og nedskrivninger.....		-48.998	-147.556
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-464.775	1.054.218
DRIFTSRESULTAT		-1.099.775	949.911
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	2.919.308	2.700.111
Andre finansielle indtægter.....	3	210.396	401.423
Opskrivning af finansielle aktiver.....		29.880	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-43.812	-707.369
RESULTAT FØR SKAT		2.015.997	3.344.076
Skat af årets resultat.....	5	-53.519	-1.007.018
ÅRETS RESULTAT		1.962.478	2.337.058
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		1.060.000	1.205.500
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		892.634	3.633.180
Overført resultat.....		9.844	-2.501.622
I ALT		1.962.478	2.337.058

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		565.038	334.992
Investeringsjendomme.....		13.293.200	15.136.921
Materielle anlægsaktiver.....	6	13.858.238	15.471.913
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.307.924	6.494.422
Finansielle anlægsaktiver.....	7	8.307.924	6.494.422
ANLÆGSAKTIVER.....		22.166.162	21.966.335
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		351.799	1.425.820
Udskudte skatteaktiver.....		445.179	498.698
Andre tilgodehavender.....		1.955.206	2.563.058
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.485	8.485
Periodeafgrænsningsposter.....		26.500	0
Tilgodehavender.....		2.787.169	4.496.061
Likvider.....		5.329.010	4.698.778
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.116.179	9.194.839
AKTIVER.....		30.282.341	31.161.174

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		7.774.303	7.614.606
Overført overskud.....		15.601.691	15.591.847
EGENKAPITAL.....	8	23.500.994	23.331.453
Gæld til realkreditinstitutter - valutalån.....		0	1.035.024
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.513.975	6.513.975
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	6.513.975	7.548.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		71.709	82.032
Anden gæld.....		195.663	198.690
Kortfristede gældsforpligtelser.....		267.372	280.722
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.781.347	7.829.721
PASSIVER.....		30.282.341	31.161.174
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015/16: 1)			
Løn og gager.....	100.000	605.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	-1.620	-3.395	
	98.380	601.605	
 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-39.775	-327.069	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.959.083	3.027.180	
	2.919.308	2.700.111	
 Andre finansielle indtægter			3
Renter, tilknyttede virksomheder.....	79.434	172.989	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	130.962	228.434	
	210.396	401.423	
 Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	43.812	707.369	
	43.812	707.369	
 Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	53.519	1.007.018	
	53.519	1.007.018	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringsejen- domme
Kostpris 1. juli 2016.....	861.836	14.082.703
Tilgang.....	410.377	115.554
Afgang.....	-536.000	-1.494.500
Kostpris 30. juni 2017.....	736.213	12.703.757
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	526.844	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-442.250	0
Årets afskrivninger	86.581	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	171.175	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2016.....	0	1.054.218
Årets værdireguleringer.....	0	40.725
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-505.500
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2017.....	0	589.443
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	565.038	13.293.200

Investeringsejendomme, værdiansat til 13,3 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2017 opgjort på baggrund af tilgængelige samt offentliggjorte priser på sammenlignelige ejendomme i området. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Investeringsejendommene består af 2 boligudlejningsejendomme beliggende i København K.

En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdien vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2016.....	350.121
Tilgang.....	183.500
Kostpris 30. juni 2017.....	533.621
Opskrivninger 1. juli 2016.....	6.144.300
Udloddet resultat	-558.600
Årets resultat	2.959.083
Egenkapitalbevægelser.....	-732.936
Opskrivninger 30. juni 2017.....	7.811.847
Afskrivninger på goodwill.....	37.544
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2017.....	37.544
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	8.307.924

Goodwill

Selskabet har erhvervet kapitalandele i Second Female Webshop ApS i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 184 tkr. Goodwill af årets køb udgør 188 tkr.

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 30. juni 2016.....	125.000	6.144.300	15.591.847	21.861.147
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		1.152.104		1.152.104
Praksisændringer.....		318.201		318.201
Korrigeret egenkapital 1. juli 2016.....	125.000	7.614.605	15.591.847	23.331.452
Andre reguleringer.....		-732.936		-732.936
Forslag til årets resultatdisponering.....		892.634	9.844	902.478
Egenkapital 30. juni 2017.....	125.000	7.774.303	15.601.691	23.500.994

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter - valutalån.....	1.035.024	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.513.975	6.513.975	0	6.513.975
	7.548.999	6.513.975	0	6.513.975

Eventualposter mv.

10

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Selskabet har pantsat likvide beholdninger t.DKK 2.000, som pant for mellemværende mellem associeret virksomheds datterselskab og pengeinstitut.

Selskabet har til sikkerhed for gæld hos realkreditinstitutter på t.DKK 6.514 afgivet pant i selskabets ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 13.293.

Selskabet har udstedt 2 ejerpantebreve på henholdsvis DKK 25.000, som er deponeret hos 3. mand.

Selskabet har udstedt anden hæftelse på DKK 39.000, som er deponeret hos ejerforening.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

Der er usikkerhed ved indregning og måling af det udskudte skatteaktiv med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 445. Ledelsen anser dog det udskudte skatteaktiv for at være værdiansat korrekt.
